
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou

Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou
tel.č.: 488 880 921 | e-mail: podatelna@rychnovjbc.cz

Z Á P I S
schůze číslo 33 Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou
konaná dne 29. 1. 2024 v MěÚ Rychnov u Jablonce nad Nisou od 16:30 hod.

Přítomno: Bc. Tomáš Levinský, Jakub Vavroš DiS., Ing. Roman Benda, Ing. Leoš Adler, Jiří
Křapka DiS

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Bc. Tomáš Levinský
Zapisovatel*: Jan Tomsa

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Vyjádření ke stavbám

Společnost ČEZ Distribuce a.s.,  požádala město o souhlas se stavbou nové trafostanice TS 35 kV - Remi
Design s.r.o. pro objekt Údolní 760, Rychnov u Jablonce nad Nisou na ppč. 464/4 v k.ú. Rychnov u Jablonce nad
Nisou. Jedná se o kabelovou přípojku VN a umístění nového stožárové trafostanice  35/0,4 kV na pozemcích
494/4 a 499/1 v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou. Délka nového vedení na pozemku města je 43 m, ochranné
pásmo je pak 1 m na každou stranu.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí  se stavbou nové trafostanice TS 35 kV -  Remi
Design s.r.o. pro objekt Údolní 760, Rychnov u Jablonce nad Nisou na ppč. 464/4 v k.ú. Rychnov u Jablonce
nad Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1042/01/24-R bylo schváleno.

Společnost Fortes-line s.r.o. požádala o souhlas s úpravou pozemku č. 396/1 v k.ú. Rychnov u Jablonce nad
Nisou v souvislosti s připravovanou demolicí objektu Údolní č.e. 116, Rychnov u Jablonce nad Nisou.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  souhlasí  s  úpravou  pozemku  č.  396/1  v  k.ú.  Rychnov
u Jablonce nad Nisou v souvislosti s připravovanou demolicí objektu Údolní č.e. 116, Rychnov u Jablonce
nad Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1043/01/24-R bylo schváleno.

Spol. Metrostav DIZ s.r.o. požádala město o souhlas s objízdnou trasou v rámci úplné uzavírky sil. II/287 ul.
Rychnovská, Jablonec nad Nisou - Kokonín pro provádění stavby rekonstrukce kanalizace a vodovodu v termínu
od 1.4.2024 do 30.10.2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

NA od Jablonce n.N. směr Ž. Brod:  I/65, III/28711 (Rychnov u JBC Ještědská, Kokonínská),  III/28716,
III/2879 (Rychnovská, Letní), III/28741 (D. Č. Studnice), III/28730, III/28731 (Krásná), III/28738 (Jistebsko).

Radní vyjádřili obavy ze zvýšení dopravy přes město, kterou navrhovaná objízdná trasa způsobí.

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí s objízdnou trasou v rámci úplné uzavírky sil. II/287
ul. Rychnovská, Jablonec nad Nisou - Kokonín pro provádění stavby rekonstrukce kanalizace a vodovodu
v termínu od 1.4.2024 do 30.10.2024 pro nákladní vozidla od Jablonce n.N. ve směru Železný Brod
po  silnicích:  I/65,  III/28711  (Rychnov  u  JBC  Ještědská,  Kokonínská),  III/28716,  III/2879
(Rychnovská,  Letní),  III/28741  (D.  Č.  Studnice),  III/28730,  III/28731  (Krásná),  III/28738  (Jistebsko)

Výsledek hlasování:
Pro: 2 / Proti: 2 / Zdrželo se: 1

Návrh usnesení nebyl přijat.

Přílohy:
stanovisko PČR et.1.pdf, stanovisko PČRet. 2.pdf, žádost o souhlas s obj. trasou Rychnov.docx,

2. návrh na udělení vyznamenání Civi Bene Merito

Rada města projednala návrhy na udělení vyznamenání Civi Bene Merito.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  schvaluje  udělení  vyznamenání  Civi  Bene  Merito
Ing. Františku Chloubovi, bývalému dlouholetému starostovi města a současnému kronikáři města, a to při
příležitosti významného životního jubilea a za přínos města ve funkci starosty. Rada města dále schvaluje
udělení vyznamenání Civi Bene Merito p. Josefu Drobníkovi za dlouholetou podporu sportu. Rada města
schvaluje udělení  vyznamenání Civi Bene Merito BcA. Šárce Hofrichterové in memoriam za její práci pro
Rychnov, jeho občany a zvláště děti.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1044/01/24-R bylo schváleno.

Přílohy:
Šárka Hofrichterová návrh CBM.docx

3. souhlas s přihlášením

Rada města projednala žádost p. Valouchové o souhlas s trvalým přihlášením p. Marka do nájemního bytu.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí se zřízením trvalého bydliště p. Marka v nájemním
bytě v čp. 607.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1045/01/24-R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

4. Lékárna poplatek SUKL

Lékárník  požádal  o  možnou  spoluúčast  města  při  financování  poplatku  pro  SÚKL za  vydání  závazného
stanoviska.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje úhradu poloviny poplatku, který uhradil lékárník
Mgr. Senčák za vydání závazného stanoviska SÚKL nutný pro přestěhování lékárny. Úhrada bude možná
po schválení rozpočtového opatření.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1046/01/24-R bylo schváleno.

5. Veřejné zakázky (Reko VO Brusičská - Tyršova, vodovod Lužická)

Dne 10.1.2024 proběhlo jednání  Komise pro výběrová řízení  ve věci  VZ na dodavatele stavby "Výstavba
vodovodu v ul. Lužická, Rychnov u Jablonce nad Nisou". Počet účastníků: 6. Jediným kritériem byla cena bez
DPH. Komise na základě hodnocení doporučuje Radě města vybrat dodavatele Brabec a Brabec stavební s.r.o.,
IČO: 25493540 s nejnižší nabídkovou cenou 692.196,- Kč bez DPH. 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje v souladu se závěrem Komise pro výběrová řízení, že
vybraným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky "Výstavba vodovodu v ul. Lužická, Rychnov u Jablonce
nad Nisou" je spol.  Brabec a Brabec stavební s.r.o., IČO: 25493540 s nejnižší nabídkovou cenou 692.196,-
 Kč bez DPH. Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vybraným
dodavatelem na předmětnou zakázku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1047/01/24-R bylo schváleno.

Dne 10.1.2024  a dne 16.1.2024 proběhlo jednání Komise pro výběrová řízení ve věci VZ na dodavatele stavby
"Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Brusičská - Tyršova, Rychnov u Jablonce nad Nisou". Počet účastníků:
2.  Jediným kritériem byla  cena  bez  DPH.  Komise  na  základě  hodnocení  doporučuje  Radě  města  vybrat
dodavatele ELIPROM spol. s r.o., IČO: 482 64 237 s nejnižší nabídkovou cenou 995.795,- Kč bez DPH. 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje v souladu se závěrem Komise pro výběrová řízení, že
vybraným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky "Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Brusičská -
Tyršova,  Rychnov u Jablonce nad Nisou" je  spol.  ELIPROM spol.  s  r.o.,  IČO: 482 64 237 s  nejnižší
nabídkovou cenou 995.795,- Kč bez DPH. Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje uzavření
smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na předmětnou zakázku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1048/01/24-R bylo schváleno.

6. Žádosti nebytový prostor 494

Máme zájemce o menší ordinaci v 1.patře domu č.p. 494 v ulici Čechova, Rychnov u Jablonce nad Nisou
na p.p.č. 591  na LV 10001  vše v katastrálním území Rychnov u Jablonce nad Nisou. Konkrétně ordinace
bývalé chirurgie a gynekologie.

Jde o dva zájemce, kteří se domluvili, že budou pronajímaný prostor využívat společně.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

 

Tereza Machová,  IČO 74955225, Nová 656, 468 02, Rychnov u Jablonce nad Nisou1.
Iveta Pluhařová,  IČO 87144719, Občanská 384, 468 02, Rychnov u Jablonce nad Nisou2.

Cenu výše uvedeného pronájmu doporučujeme  2.622,-Kč  (slovy: dva tisíce šest set dvacet dva korun
 českých) za  měsíc + energie.

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje  pronájem nebytového prostoru v čp. 494 p. T.
Machové IČ 74955225 a p. I. Pluhařové IČ 87144719 společně, cena pronájmu se stanovuje na 2.622,-
Kč měsíčně. Pronájem prosotr od 1.3.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1049/01/24-R bylo schváleno.

7. Kurz pro děti - stopa bezpečí

Přišla nabídka kurzu pro školní děti.

S finanční gramotností se potýkáme často i my dospělí. Abychom tento problém přiblížili dětem na prvním
stupni základních škol, vydáváme pro ně brožurku, která je zábavnou formou se základními pojmy finanční
gramotnosti seznámí.

Uvědomujeme si, že si o daném tématu nestačí jen číst, je lepší si vše vyzkoušet.

Proto  budeme po  celý  měsíc  duben   pořádat  v  Libereckém kraji  bezplatné  přenášky  na  téma finanční
gramotnosti.  Děti  si  vyzkouší  sestavení  rodinného  rozpočtu,  hry  na  téma  rodinný  nákup,  výběr
z  bankomatu  apod.  Zároveň  děti  obdrží  na  přednáškách  naše  publikace  na  toto  téma.

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou neschvaluje finanční příspěvek na prezentaci v brožuře - Stopa
bezpečí.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1050/01/24-R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Přílohy:
penize a jina strasidla_nahled_mail.pdf, ceník.pdf

8. Žádost o odložení platby nájmu a vystavení splátkového kalendáře

Slavomír Seidl, Nádražní 800, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou

Husova 490

Rychnov u Jablonce nad Nisou

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou

V Rychnově u Jablonce nad Nisou dne 29.1.2024

VĚC: Žádost o odložení platby nájmu a vystavení splátkového kalendáře

Vážená rado města Rychnov u Jablonce nad Nisou. Chtěl bych Vás touto cestou požádat o odložení plateb
nájmu provozovny BarBar na adrese Nádražní 537, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou. K dnešnímu dni
nemám bohužel již uhrazené dvě platby a k 1.2.2024 má být uhrazena další.

Moje platební neschopnost není dána chodem provozovny. Té se daří stále lépe. Mám bohužel velký finanční
závazek, který mě doběhl, a se kterým se vypořádám během následujících dvou měsíců.

Chtěl bych vás tedy požádat zda by mě mohlo být umožněno začít s platbou nájemného znovu od 1.52024 a
zároveň od tohoto data v  nájmu splácet  do té  doby neuhrazené nájemné formou splátkového kalendáře
např. na následujících 12 měsíců.

S pozdravem                                                                                                Slavomír Seidl

 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje na základě žádosti nájemníka nebytového prostoru
v čp. 537 odložení plateb nájmu a to do 1.5.2024 a schvaluje splátkový kalendář takto vzniklého dlužného
nájemného.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1051/01/24-R bylo schváleno.

9. FVE Tilia - smlouvy VŘ a administrace a manažerské vedení projektu

Hezký den, pane starosto,

omlouvám se za delší odmlku, Váš projekt je nyní v řešení s odborníky, kvůli způsobu požadovaného zadání -
součástí zadávacího řízení má být i zpracování projektové dokumentace. 

Naší běžnou praxí u těchto zakázek je soutěžit pouze realizaci s tím, že projektová dokumentace a výkaz výměr
jsou přílohou zadávací dokumentace a není tedy pochyb o tom, co je předmětem realizace. 

Kolega pan Ing. Hrodek projednává s odborníky možná rizika a má i pár námitek/dotazů k zadávacímu řízení,
které jste nám zaslal jako "modelový příklad".

Určitě nejsme zásadně proti  tomuto způsobu zadání,  jen je potřeba dořešit  technické podmínky tak, aby
se eliminovaly případné námitky ze stran účastníků a hlavně abyste se nevystavoval  riziku při  případné



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

kontrole z FÚ, či jiných orgánů. Proto Vás poprosím ještě o strpení, jakmile budeme mít výstup z jednání
týkajících se nejvhodnějšího zadání, určitě se ozveme - předpokládám nejdéle do 10.2.2024.

Prozatím zasílám na základě odsouhlasené cenové nabídky návrhy smluv.  Pokud s  jejich zněním budete
souhlasit,  zašlete prosím podepsané výtisky na naši adresu, nebo je také možné smlouvy opatřit platným
elektronickým podpisem a zaslat zpět na email.

V případě jakýchkoliv dotazů jsem Vám k dispozici.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje smlouvu na manažerské řízení projektu pro vydání
Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace,  smlouvu na organizaci  zadávacího řízení  a  smlouvu na administraci
projektu  na  akci:  "Fotovoltaika  v  objektu  č.p.  720  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou"  se  společností
TENDRA spol. s r.o. IČ01820265

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1052/01/24-R bylo schváleno.

10. Žádost ZŠ

Radní města se seznámili s žádostí ředitele ZŠ a MŠ.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje čerpání částky 49.000,-Kč z investičního fondu ZŠ a
MŠ na nákup regálů a barelů a bere na vědomí informaci o tom, že ZŠ a MŠ vykázala kladný hospodářský
výsledek za rok 2023 a o skutečnosti, že investiční fond za rok 2023 nebyl čerpán.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1053/01/24-R bylo schváleno.

Starosta: Bc. Tomáš Levinský   ............................................................
 
Místostarosta: Jakub Vavroš, DiS.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


